



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 12 июля 2024 г. № 67-у

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии при Губернаторе Архангельской области по обеспечению доходов областного бюджета

В соответствии с подпунктом 34 пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, статьей 14 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», Регламентом организации совещательных и вспомогательных органов при Губернаторе Архангельской области, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 9 апреля 2010 года № 57-у, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о межведомственной комиссии при Губернаторе Архангельской области по обеспечению доходов областного бюджета, утвержденное указом Губернатора Архангельской области от 19 июня 2024 года № 61-у.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Архангельской области**

А.В. Цыбульский



УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 12 июля 2024 г. № 67-у

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о межведомственной комиссии
при Губернаторе Архангельской области по обеспечению
доходов областного бюджета

1. В пункте 1:
 - 1) слова «организаций всех форм собственности» заменить словами «хозяйствующих субъектов»;
 - 2) слова «далее – организации» заменить словами «далее – хозяйствующие субъекты».
2. В пункте 3:
 - 1) в подпункте 1:
 - а) слово «организаций» заменить словами «хозяйствующих субъектов»;
 - б) после слов «неналоговых доходов,» дополнить словами «включая реализацию мероприятий по предупреждению и предотвращению налоговых злоупотреблений, направленных на необоснованное уменьшение налоговой базы и (или) суммы подлежащего уплате налога в результате разделения единой предпринимательской деятельности между несколькими хозяйствующими субъектами (дробления бизнеса),»;
 - 2) в подпункте 3 слова «организаций-должников и ликвидации убыточности организаций» заменить словами «хозяйствующих субъектов-должников и ликвидации убыточности хозяйствующих субъектов».
3. В пункте 4 слово «месяц» заменить словом «неделю».

